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Okazuje się, że inteligencja nie jest jedynie cechą ludzi
oraz zwierząt. Naukowcy odkryli inteligentne molekuły, które reagują na bodźce zewnętrzne,
zmieniając swój kształt.

Inteligentne molekuły, które można znaleźć między innymi w proteinach czy syntetycznych
polimerach, mogłyby w przyszłości funkcjonować jako nanoprzełączniki. Bodźce takie, jak: ciepło -
zimno, światło - ciemność czy zmienione stężenie soli mogą być modyfikowane w różny sposób,
działając dzięki temu jak stymulator owych molekuł.

Jednakże zanim naukowcy zaczną naprawdę używać inteligentnych molekuł, muszą uzyskać o nich
sporo wiedzy.  Fizykowi, dr Michaelowi Nash, udało się po raz pierwszy wywołać reakcję pojedynczej
molekuły polimeru. Aby tego dokonać, Nash - przy pomocy mikroskopu sił atomowych (AFM) -
umieścił syntetyczny polimer na powierzchni złota. Jeden koniec polimeru przylgnął do powierzchni,
natomiast drugi – do głowicy mikroskopu. W momencie zwiększenia stężenia soli w otaczającym
polimer środowisku zaobserwowano stopniowe opadanie molekuły.

Nash, który jest autorem badania, wyjaśnia, iż w wysoko stężonym roztworze soli następuje
odwodnienie i skurczenie polimeru. Po powrocie do niższego stężenia soli molekuła podnosi się,
wracając do stanu pierwotnego.

Nowo odkryta metoda biofizyka z Monachium zapewne stanie się istotnym elementem
nanoprzełączników przyszłości, które znajdą zastosowanie miedzy innymi w biosensorach, lekach czy
chromatografii.

Źródło: www.nanonet.pl
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Olbrzymie ilości danych o Wszechświecie z
wód Morza Śródziemnego
KM3NeT to nie jeden detektor, lecz podmorskie miasto tysięcy czujników światła.
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Nowe organizmy są odkrywane szybciej niż
kiedykolwiek wcześniej
Biolodzy odkrywają rocznie średnio 16 tys. gatunków.
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Skutki ekspozycji na mikroplastik przechodzą
z ojca na syna
Informują naukowcy w piśmie „Journal of the Endocrine Society”.
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Statyny pomagają wszystkim cukrzykom
Informuje pismo „Annals of Internal Medicine”.
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Zanieczyszczenie powietrza może mieć
związek z wyższym ryzykiem...
Wykazano w badaniu, które ukazało się na łamach „JAMA Network Open”.
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O szpiczaku w badaniach obrazowanych
często świadczą „dziury w...
Twierdzi prof. Iwona Hus.
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Uszkodzenia dachów pod nadmiernym
śniegiem
Decydujące znaczenie mają tu nie same zmiany stanu skupienia śniegu.
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Minimalne wynagrodzenie profesora
Trwają prace nad nowelizacją rozporządzenia.
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